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Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 11. december 2023 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet i kælderen på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Lisbeth Jensen, Birgitte Baktoft, Eskild Petersen, Karen Munk, Nils Bo Hermansen, Ditte Søbæk 

Johansen, Anders Fransson og Gitte Pedersen (referent), 

 

Afbud: Birthe K. Vinner Nielsen og Maria Kongsaa 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden godkendt. 

 

Ad 2. Økonomi 

Gennemgang af prognose (tidligere udsendt) 

Der var inden mødet fremsendt en oversigt over det forventede forbrug for år 2023, og det forventes at ramme 

et resultat nær 0 pr. 31.12.2023. Bestyrelsen tager prognosen til efterretning. 

 

Ad 3. Meddelelser fra ledelsen 

Eskild, Anja og Gitte fortæller om aktuelle og forestående forhold på SCR Kommunikation, herunder…. 

 

a) Ventetider 

Anja for tæller om ventetiderne i de forskellige teams: 

Syn – synskonsulent:          6-8 uger 

Syn – optiker:                      6-8 uger 

Hjerne:                                4-6 uger 

Stemme:                              4 mdr.  

Stemme – ALS:                   Inden for ganske få dage 

Stemme – Parkinson:         1 mdr.  

Stammen:                           1 mdr.  

Høre – In/THM:                   2 mdr 

Høre -  CI:                           1-2 uger 

Høre – Job/uddannelse       1 mdr – men hurtigere i akutte situationer 

IKT:                                      1-2 uger 

Psykiatri                    1 måned – 6 mdr. ventetid på hold 

 

 

Der er megen holdaktivitet i undervisningslokalet i kælderen. 

Lille debat om det kunne være en mulighed at låne et andet kommunalt lokale. 

 

Anja fortæller, at der er stor tilgang af borgere med Commotio (hjernerystelse), som også har brug for 

hjælp hos optikeren i synsrådgivningen, i hjerneteamet og i høreundervisningen. 
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b) Samarbejde med VUC 

Anja fortæller, at der har været afholdt et møde d. 22. november 2023 mellem SCR Kommunikation 

og VUC. Formålet var at få hilst på den nye afdelingsleder på VUC og få en status på samarbejdet 

vedr. dysleksi (ordblindhed) og dyskalkuli (talblindhed). Samarbejdet fungerer rigtig godt. 

 

c) Igangværende projekter 

Anja fortæller, at der et mobility-projekt i gang med børn med flerhandicap. Projektet har vist sig at 

have stor værdi for barn og omgivelser. Ved evaluering overvejer vi, om det skal være et tilbud i 

fremtiden på specialskolerne. 

Spørgsmål fra Nils Bo: Hvilke skoler vil kunne bruge det i fremtiden, fx Ellebækskolen i Køge? 

Anja: Det vil komme ud til specialskoler, hvor der er børn med synshandicap. 

 

Dysartri-projekt: En medarbejder med stor erfaring med dysartri er gået på pension. Målet med 

projektet er at indsamle viden og udvikle vores tilbud via gruppeundervisning.  

 

Strubeløse-projekt: En af stemmekonsulenterne, der har stor viden inden for området, har sammen 

med Københavns Universitet udarbejdet referencemateriale vedr. stemmekvaliteter.  

 

CI-projekt (Coclear Implant): To hørekonsulenter undersøger effekten af musikundervisning i forhold 

til opfattelse af tale.  

 

Eskild fortæller, at det er flere stemmekonsulenter her fra SCR Kommunikation, som tidligere har 

stået i spidsen for det stemmereferencemateriale, som fortsat bruges i hele landet 

 

d) Hjælpemiddelforbrug de sidste 10 år 

Eskild fortæller om udviklingen af udgifterne til hjælpemidler i årene 2015 og til i dag. Udgifterne ligger 

stabilt, hvilket blandet andet skyldes, at SCR Kommunikation er gode til at genbruge hjælpemidler. 

Lille debat om hjælpemidlernes udvikling gennem årene. 

 

Ad 4. Meddelelser fra byråd 

Birgitte Baktoft fortæller, at der ikke har været noget, der decideret berører SCR Kommunikation lige nu.  

Der er planer om at sammenlægge STU og FGU i samme udvalgsregi. Birgitte sidder både i Beskæftigelse- 

og Socialudvalget – og i Skole- og Børneudvalget - og vil se frem til at deltage i arbejdet uanset hvor FGU 

bliver placeret.  

Der er lagt op til en revolution på velfærdsområdet. Der er planlagt 3 borgermøder. 1 for ansatte og 2 for 

civilsamfundsaktører. Borgermødet d. 15. januar er for organisationer og d. 22. januar 2024 for alle borgere. 

Målet er blandt andet at inddrage civilsamfundet mere i løsningen af flere sociale opgaver gennem 

frivillighedsarbejde. Birgitte opfordrer til, at organisationerne deltager for at komme med deres vinkel til 

arbejdet.  

Debat om emnet. Anders fortæller, at det er heller ikke gratis at drive frivillige foreninger. Lisbeth nævner også 

hele debatten med at samle specialer i andet regi end i kommunerne. Nils Bo nævner hele retorikken 

omkring, at handicapområdet er diskriminerende. Der tales om fx specialundervisning, så det lyder som om 

det er de handicappede, der er skyld i, at der mangler penge til almenområdet. 

 

Ad 5. Meddelelser fra organisationer og brugere 

Lisbeth fortæller, at DBS har en podcastserie som hedder ’Øjenkrogen’, hvor der er mange gode podcast, og 

Nils Bo nævner også serien ’Alt det som ingen ser’. 
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Anders fortæller, at man i FDDB har fået at vide, at det nylige udbud på området er landet på de samme 

aktører som tidligere. 

Der er kommet en ny hjemmeside hos FDDB, hvor der er megen god viden at hente. 

  

Til slut nævner Anders et eksempel på en podcast-serie: ’Alt det som ingen ser’; nemlig Stokke-

eksperimentet, som er et eksperiment med rødder helt tilbage fra 1970’erne. 

 

Nils Bo fortæller, at der ikke har været henvendelser til brugerrepræsentanten. 

Nils Bo fortæller, at han for nylig fik sin stok kørt over, men fik dagen efter en ny af Køge kommune. 

 

Ad 6. Meddelelser fra medarbejdere 

Karen fortæller, at SCR Kommunikation er gode til hold; blandt andet stammeholdet. Vi har mange 

henvendelser til fx Introhold for borgere med Tinnitus.  

Følger efter hjernerystelse er nærmest de samme som følger efter corona – og på denne måde har SCR 

Kommunikation ret godt kunnet hjælpe borgere med disse senfølger. Lille debat om hjernerystelse. 

Karen fortæller, at der er mange borgere, som ønsker hjælp her op til jul - især borgere med høreapparat. 

 

Ditte fortæller, at der ved inddragelse af større tværfagligt samarbejde er et rigtig godt udbytte for borgere 

med Parkinson. 

 

Der er julefrokost på fredag for SCR Kommunikation, og der er rigtig stor tilslutning. 

 

Ad 7. Mødedatoer i 2024 

 Torsdag d. 18. januar 

 Torsdag d. 7. marts 

 Torsdag d. 25. april 

 Torsdag d. 12. september 

 Mandag d. 21. oktober 

 Mandag d. 9. december (+ julefrokost) 

                                                                  …… alle dage 16-18 

 

Det aftaltes, at invitationerne til det kommende års møder udsendes hurtigst muligt. 

 

Ad 8. Eventuelt 

 

 

Næste bestyrelsesmøde er torsdag d. 18. januar 2023 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  
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Kommende møder i 2024: 

 Torsdag d. 18. januar 

 Torsdag d. 7. marts 

 Torsdag d. 25. april 

 Torsdag d. 12. september 

 Mandag d. 21. oktober 

 Mandag d. 9. december (+ 

julefrokost) 

… alle kl. 16-18 


